f ¶ Gaudeo, quod in omnibus confido in vobis.] Fecistis me gaudere, quia de obedientia vestra nunquam potui hesitare, & de ministerio in sanctos.

CAPVT VIII.

Noram autem facimus vobis fratres gratiam Dei, &c.] Causam inchoat de collectis, & exemplo Ecclesiarum illarum, eos ad presentiam & eleemosynam prouocat, vt non putarent sibi graue, quod pauperiores videant, iam fecisse.

h ¶ Quod in multo, &c. gaudii ipsorum sunt.] Tunc maxime gaudent, quando fuerint tribulati, scientes Apostolos contumeliã in concilio passos pro nomine Christi, publica læticia fuisse gauisos.

i ¶ Et altissima paupertas eorum abundauit in diuitias simplicitatis eorum, &c.] Multum quidem in terrena facultate sunt pauperes, sed in magna simplicitate sunt diuites, plus cupientes dare quam habent, ac propterea Deus animam magis probat, quam quod dextera porrigit. Qui enim, quantum potest facit, totum fecit, similiter diues & pauper, quamuis diues amplius dare videatur.

k ¶ Quia secundum virtutem.] &c.] Verbis præposteris hoc dicit. Testimonium illis reddo, quod secundum vires facientes, supra virtutem voluntarii fuerunt.

l ¶ Cum multa exhortatione, &c.] Multum suadentes nos, rogauerunt, vt gratanter, quæ offerebant, susceperemus in ministerium sanctorum.

m ¶ Et non sicut spe, &c.] Amplius quam sperabamus, fecerunt, non contenti sua dare, sed seipos primo Domino tradiderunt, deinde nobis, hoc est, Deus videt voluntatem eorum, nos effectum.

n ¶ Per voluntatem Dei.] Non vt nobis placerent sine Domini voluntate.

o ¶ Ita vt rogarem Titum, &c.] Illorum deuotione accensum mittere eum ad vos, vt doctrina & dispositione sua, etiam hoc in vobis perficiat, ne quid minus cæteris habeatis. De collaudatione Corinthiorum & æqualitate, prout quisq; habuit, & de ministerio quod fit in sanctos agit.

p ¶ Sed sicut in omnibus abundatis fide & sermone & scientia, &c.] Nota cum fide scientiam esse laudabilem.

q ¶ Vt & in hac gratia abundetis.] Ne cum in aliis vindicatis, in hoc ab aliis superemini.

r ¶ Non quasi imperans dico, &c.] Non impero nec exigo, sed consilium do, vt sicut in multis formam aliis præbetis, ita & in isto opere faciatis. Est enim vobis sic ingenua pietas, vt ab aliis eam discere minime egeatis.

s ¶ Scitis enim gratiam Domini nostri Iesu Christi : quoniam propter vos egenus factus est, cum esset diues, vt illius inopia vos diuites essetis. Et consilium hoc do. Hoc enim vobis vtile est.] Non ignoratis DEI filium propter vos pauperem factum : qui vniuersorum erat conditor & Dominus : vt eius exemplo bonis cœlestibus ditaremini. Si ergo ille propter vos temporalia vniuersa contempsit, quanto magis vos dare debetis parua, non vestra, imò sua ei reddere? Ipsi enim datur, quicquid eius causa porrigitur. Simul & contra Fortinum facit, quod prius quam pauper fieret Christus, diues erat, quia habitabat in patre.